



Prefeitura de
LIMOEIRO DO NORTE
INOVAÇÃO E TRADIÇÃO

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará
Secretaria de Assistência Social e Políticas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiências do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO E SACOS PLÁSTICOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE**, através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2005001-SEMAS**, vem **HOMOLOGAR** o presente processo de licitação em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA 01: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME, CNPJ Nº 22.076.395/0001-49, sediada na Rua Nereu Ramos, 202, Parangaba, Fortaleza/CE. Vencedora do lote 01, no valor total de **R\$ 171.750,00 (cento e setenta e um mil, setecentos e cinquenta reais)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE I - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	açúcar cristal FD C/30 KG açúcar cristal FD C/30 KG - açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais de açúcar cristal FD C/30 KG - açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA, composto por sacarose de cana de açúcar, pacote 1kg	FARDO	175	SAMUKA	R\$112,00	R\$19.600,00
2	arroz branco tipo 1 PCT DE 01 K arroz branco tipo 1 PCT DE 01 KG - arroz in natura - arroz branco - longo, fin arroz branco tipo 1 PCT DE 01 KG - arroz in natura - arroz branco - longo fino, tipo 1, constituído de grãos íntegros com, no máximo 14% de umidade, isento de sujidade, com rendimento após a cocção, de no mínimo 2,9 vezes. embalagem plástica, pacote de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente com 30kg, data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 06 meses com registro no Ministério da Agricultura.	FARDO	175	KIGOSTOSO	R\$144,00	R\$25.200,00
3	biscoito sortido doce/salgado embalagem 400g, embalado com descrição nutricional e descrição do fabricante, fardo com 20 unidades. biscoito sortido doce/salgado embalagem 400g, embalado com descrição nutricional e descrição do fabricante, fardo com 20 unidades.	CAIXA	250	PELAGGIO	R\$75,10	R\$18.775,00

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62930 - 000
Fone/Fax: (88) 3423-1340 - Email: social_limoeiro@yahoo.com CNPJ: 07.891.674/0001-72



Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará
Secretaria de Assistência Social e Políticas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas
com Deficiência



4	CAFÉ EM PÓ A VACUO 250 G CAIXA C/20 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE QUALIDADE. CAIXA C/ 20.	CX	125	CAFÉ PURO	R\$91,50	R\$11.437,50
5	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA C/30 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA, PENEIRADA (GRUPO SECA-SUB-GRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO I) FD=30KG.	FARDO	80	GOSTOZZO	R\$100,00	R\$8.000,00
6	FLOCOS DE MILHO 500G FARDO C/30. FLOCOS DE MILHO 500G FARDO C/30. - FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCÃO, EM EMBALAGEM ALMOFADA PLÁSTICA 500G.VALIDADE MINIMA:4 MESES FARDO COM 30 PACOTES DE 500 GRAMAS.	FARDO	250	VITAMILHO	R\$56,20	R\$14.050,00
7	LEITE EM PÓ 200 G FD C/50 - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ALUMINIZADA DE 200G, EM LEITE EM PÓ 200 G FD C/50 - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ALUMINIZADA DE 200G, EM FARDOS OU CAIXAS DE ATÉ 30KG. PRODUTO COM BOAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E VISUAIS. RENDIMENTO DO PRODUTO - 200G DO PRODUTO DESIDRATADO RENDE 1,5 LITRO DO PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO. FARDO C/50 PCTS.	CAIXA	100	COTOCHESES	R\$290,00	R\$29.000,00
8	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G FARDO C/10 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS EMBALAGEM 500G EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 500GR INVOLADOS PRODUTO CARACTERISTICO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZE O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO FARDO C/10 PACOTE DE 500 G	FARDO	500	PELAGGIO	R\$26,00	R\$13.000,00
9	OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900 ML CX C/20 UNID - ÓLEO DE SOJA, SEM COLESTEROL. OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900 ML CX C/20 UNID - ÓLEO DE SOJA, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. GARRAFA 900ML CX C/20 UNID.	CAIXA	125	SOYA	R\$179,10	R\$22.387,50
10	SARDINHA 200 G CX C/50 - SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA ENLATADA AO MOLHO, SEM SARDINHA 200 G CX C/50 - SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA ENLATADA AO MOLHO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO. EMBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 200GR. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DO	CAIXA	50	PALMEIRA	R\$206,00	R\$10.300,00



Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará
Secretaria de Assistência Social e Políticas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência



	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CX C/50.					
VALOR TOTAL						R\$ 171.750,00

EMPRESA 02: LETICYA GLENDA DE MOURA SOUSA, CNPJ Nº 33.982.024/0001-42, sediada na Rua Jaime Leonel Chaves, 78, bairro Centro, Limoeiro do Norte/CE. Vencedora do lote 2, no valor total de R\$ 6.468,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	SACO DE EMBALAGEM PARA 15 KG (TIPO CESTA BÁSICA) TAM. 60X90 SACO DE EMBALAGEM PARA 15 KG (TIPO CESTA BÁSICA) TAM 60X90	KG	220	FORMAPAK	R\$29,40	R\$6.468,00
VALOR TOTAL						R\$6.468,00

Limoeiro do Norte/CE, 22 de junho de 2021

MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA
Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Com Deficiência